令和 6年 10月吉日

会員各位

一般社団法人 山梨県理学療法士会

会    長  磯 野  賢

福祉保険局長  鈴 木  聡

医療保険部長  水 上  卓

介護保険部長  遠 藤 勇 志

（ 公 印 省 略 ）

医療・介護報酬に関する基礎的研修会開催のお知らせ

拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

福祉保険局（医療・介護保険部）では毎年、医療・介護報酬に関する基礎的研修会を開催して

います。本研修は、日々の業務の中で把握しておくべき医療・介護報酬に関して、基礎的な内容

を中心とした講義を行い、各種制度の理解を深め、専門職としての自覚を高める第一歩として頂

くことを目的に行っています。ご多忙とは存じますが、主旨をご理解のうえ、是非ご参加いただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．日 時 令和 6年 12月 13日（金）

19時 00分～20時 30分（受付開始 18時 50分～）

2．会 場 山梨県立青少年センター 本館 2階 第 1研修室

（甲府市和戸町 1303  TEL：055-237-5311）

3．テ ー マ 「基礎から学ぼう！医療・介護保険制度」

4．対 象 山梨県理学療法士会員（推奨経験年数 1～3年目）

5．講 師 医療保険：水上 卓 （赤坂台病院）

介護保険：遠藤 勇志（山梨ライフケア・ホーム）

6．参 加 費 無料（事前申込制）

7. 定  員 50名（先着順）

8．申込方法 QRコードよりアクセスし、必要事項やご質問等をご記入のうえ、11月 29日（金）

までにお申し込み下さい。

研修会当日の質疑応答については事前にご質問頂いた内容を優先させて頂きま

すので、ご理解のほど、よろしくお願いします。

申し込み用 QR コード

＜お申し込み・問い合わせ先＞

赤坂台病院 機能訓練室

水上 卓 TEL：055-279-0111  FAX：055-279-3912

メールアドレス：akasakadaipt@yahoo.co.jp

本研修会は「認定・専門理学療法士更新点数 1.5 点」、もしくは「登録理学療法士

更新ポイント カリキュラムコード区分 1-8 の【医療保険サービスと理学療法】1.5ポ

イント」として認められます。

点数申請は申し込みの際に記入して頂いた内容にて、研修会当日に日本理学療法士

協会の会員専用アプリ（JPTA アプリ）の履修登録用 QR コードの読み取りにて行いま

す。

 当日行う履修登録方法は、

こちらの QRコードを参考にして下さい。

また、登録理学療法士更新ポイントは、各カリキュラムコードで最初に取得したポ

イントのみが認定されます。２回目以降に同一カリキュラムコードで異なるポイント

数を取得しても、ポイント数を加算、高いポイント数への上書きはできません。間違

いなく申請していただきますようお願いいたします。

mailto:akasakadaipt@yahoo.co.jp